
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
  
Anmeldung/ Volkshochschule Plauen 
Kursort: Stresemannstraße 92 

   08527 Plauen 
   Tel.:  03741/224425 
   Fax:  03741/224525 
 
         
              Nach Vereinbarung bieten wir Ihnen gerne   
              zusätzliche Termine an.  
             (z.B. bei Gruppenanmeldungen)  
              
 
 
 
 

 
 
 
 

Volkshochschule – einmal anders 

… und wenn Sie guten Geschmack verschenken möchten 
  für alle Lehrgänge bieten wir Gutscheine an! 
 
 

Kochen und Spaß – wir können das! 

 
Essen bedeutet Lebensfreude, die wir gerne mit Ihnen teilen möchten. 
Für alle, die Spaß am Kochen haben, oder es erlernen möchten, ist das 
FG-Kochstudio Plauen: Volkshochschule einmal anders - die erste 

Adresse! 
Kids, Teens, oder Twens, Singles oder Paare, Anfänger oder 
Fortgeschrittene, Junioren oder Senioren - für alle haben wir die passenden 
kulinarischen Events. 
 
 Erfahrene Küchenmeister stehen Ihnen mit Liebe 

und Begeisterung für die Berufung 
des Kochens mit wertvollen Tipps und Tricks zur 
Seite. Verbunden mit Spaß und Kreativität 
erhalten Sie Einblicke in die verschiedensten 
Kochkünste und erleben unvergessliche 
Stunden. 
 

Die Küchen sind nach modernstem Standard 
eingerichtet und erlauben ein angenehmes 
Arbeiten unter professioneller Anleitung. Ein 
Kochkurs findet mit mindestens 8 Teilnehmern 
statt und dauert ca. 3 bis 4 Stunden. Eingekleidet 
werden Sie von uns. Als Abschluss eines 
Kochevents genießen wir gemeinsam unsere 
selbst gezauberten Leckereien. 
 

 



 
 
 
 

 
Termine Frühjahr 2016 
 
 
 

Bezeichnung Termin Beginn/ 
Ende 

Kursgebühr 
+ Zutaten 

 

Mediterrane Verführung 
- Vielfalt pur - 
Neue Rezepte! 

Dienstag 
02.02.16 
Mittwoch 
11.05.16 

18:00 / 
21:00 Uhr 

18,00 € 
+ 8,50 € 

Anmel-
dungen 
laufen 

Exotisches Obst und Gemüse Dienstag 
12.04.16 

18:00 / 
21:00 Uhr 

18,00 € 
+ 8,50 € 

Anmel-
dungen 
laufen 

Leckermäulchen 
- die Welt der süßen Genüsse - 

Donnerstag 
03.03.16 

18:00 / 
21:00 Uhr 

18,00 € 
+ 8,50 € 

Anmel-
dungen 
laufen 

Vegetarisch schlemmen 
- es geht auch ohne Fleisch! 

Mittwoch 
20.01.16 

18:00 / 
21:00 Uhr 

18,00 € 
+ 8,50 € 

Anmel-
dungen 
laufen 

Kochkurs für 8 bis 12-Jährige 
- Kids kochen easy - 

nach 
Vereinbarung 

15:00 / 
17:15 Uhr 

12,00 € 
+ 5,00 € 

Anmel-
dungen 
laufen 

Aus heimischen Gewässern und 
Meer 
- Die Fischküche - 

Dienstag 
09.02.16 

18:00 / 
21:00 Uhr 

18,00 € 
+ 13,50 € 

Anmel-
dungen 
laufen 

Asiatische Küche 
- Urlaubserinnerungen für 
daheim - 

Donnerstag 
18.02.16 

18:00 / 
21:00 Uhr 

18,00 € 
+ 9,50 € 

Anmel-
dungen 
laufen 

Falafel und Co 
- Küche Libanons, Syriens 
und Ägyptens - 

Mittwoch 
24.02.16 
 

18:00 / 
21:00 Uhr 

18,00 € 
+ 9,00 € 

Anmel-
dungen 
laufen 

Kartoffelkochkurs 
 

Donnerstag 
19.05.16 
 

18:00 / 
21:00 Uhr 

18,00 € 
+ 8,00 € 

Anmel-
dungen 
laufen 

Gefüllte Gemüse 
- Vielfältige Möglichkeiten - 
 

Mittwoch 
20.04.16 
 

18:00 / 
21:00 Uhr 

18,00 € 
+ 8,50 € 

Anmel-
dungen 
laufen 

Leckere bekannte und 
unbekannte Soßen einfach 
zubereitet 

Mittwoch 
08.06.16 
 

18:00 / 
21:00 Uhr 

18,00 € 
+ 8,50 € 

Anmel-
dungen 
laufen 

Karibische Küche  Mittwoch 
13.01.16 
Mittwoch 
27.04.16 

18:00 / 
21:00 Uhr 

18,00 € 
+ 10,50 € 

Anmel-
dungen 
laufen 

 
 


